PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 777/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à demanda necessária na Viela localizada na Rua Luíz

Gonzaga Rosa da Silva, próxima aos números 88 e 100, no Bairro Bandeira Branca I.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto à demanda necessária na Viela localizada

na Rua Luíz Gonzaga Rosa da Silva, próxima aos números 88 e 100, no Bairro Bandeira

Branca I.

Solicitamos o encaminhamento oficial à Secretaria da Infraestrutura da

seguinte demanda referente à viela mencionada:

 Serviços de iluminação pública;

 Instalação de dois postes metálicos com lâmpadas de LED ou a

quantidade necessária para garantir a iluminação adequada.

Ressaltamos que, por se tratar de uma viela, o local permanece muito

escuro após o anoitecer, dificultando a passagem de pedestres. A implementação da

iluminação pública contribuirá significativamente para a segurança e o bem-estar dos

moradores da região.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 777/2025 – Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C